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1. Інформація про підприємство 
 

1.1 Загальні відомості 
 

 Підприємство засноване на державній власності, а саме на частках майна держав-

ного підприємства «Кривбасреструктуризація» і державного інституту по проектуванню 

підприємств гірничорудної промисловості «Кривбаспроект», і підпорядковане Департа-

менту гірничо – металургійного комплексу Міністерства промислової політики України. 

 Підприємство є юридичною особою. 

 Організаційно-правова форма – державне підприємство. 

 Форма власності – державна. 

 Ідентифікаційний код – 32975178. 

 Юридична адреса – 50000, Україна, Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, 

Центрально-міський р-н, проспект Карла Маркса, 40. 

 Основними напрямками діяльності є: забезпечення виконання робіт шляхом про-

ведення тендерів, відповідно до затверджених проектів реструктуризації гірничорудних 

підприємств; виконання заходів з ліквідації об’єктів; здійснення після ліквідаційного 

моніторингу; усунення негативних екологічних наслідків діяльності гірничорудних під-

приємств та пов’язаних з цим капітального будівництва; вирішення соціальних проблем, 

які виникають в процесі реструктуризації; відселення мешканців з екологічно небезпеч-

них територій. 

1.2  Структура підприємства 

 

Організаційна структура підприємства налічує в своєму складі 3 дільниці, які є 

єдиним промисловим комплексом. Одна з них є основною  та 2 допоміжні дільниці. 

До складу основних підрозділів входить дільниця  гідротехнічних споруд, яка на-

лічує дві плавучі насосні станції на ставку-накопичувачі б. Свистунова  та дві стаціона-

рні насосні  станції: фекальна та насосна на хвостосховищі. 

До числа допоміжних  відносяться: автотранспортна дільниця та загальновироб-

нича група. 

Середньооблікова кількість усіх працівників в еквіваленті повної занятості 105 

осіб. 

1.3 Облікова політика підприємства 

 

 Відповідно до наказу ДП «Кривбасшахтозакриття» «Про облікову політику підп-

риємства та організацію бухгалтерського обліку» від 12.03.2014 р. №39, погодженого 

Мінпромполітики України 06.03.2014р., здійснюється облікова політика підприємства. 

 Фінансова звітність підприємства складається в обсязі і за формами, затвердже-

ними наказами Міністерств, Державних комітетів України, та з урахуванням методич-

них вимог обліку Міністерства промислової політики України. 

 Елементи звітності відображені в національній валюті України – гривні, одиниця 

виміру – тисяча гривень. 
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1.4 Статутний капітал підприємства 

 

          Розмір Статутного капіталу підприємства на 01.01.2014р. та на 31.12.2014р. стано-

вить 5 412 тис. грн. На протязі 2014 року зміни не відбувались. 

 

2. Виробнича діяльність підприємства 

 

2.1 Тимчасова локалізація шахтної води та промислових стоків 

 

Основним видом господарської діяльності є виконання послуг з відведення, аку-

муляції та скиду шахтної води гірничорудних підприємств підземного Кривбасу. 

 Відведення шахтної води в ставок-накопичувач б. Свистунова є безперервним ви-

робничим циклом. Періодичність циклу – один рік. За 2014 рік в ставок-накопичувач 

надійшло 13,2 млн. м3 шахтної води. Основними постачальниками шахтної води є ПАТ 

«АрселорМіттал Кривий Ріг” –  3,2 млн.м3, ПАТ „КЗРК” – 5,9 млн. м3, ПАТ „ЦГЗК” –3,3 

млн. м3, ПАТ „ЄвразСуха Балка” – 0,6 млн. м3, інші підприємства – 0,2 млн. м3. 

 Щорічно, у відповідності до затвердженого „Регламенту скиду надлишків зворот-

них вод гірничорудних підприємств Кривбасу”, здійснюється скид шахтної води зі став-

ка-накопичувача б. Свистунова в р. Інгулець, починаючи з листопада по лютий місяць 

включно. Загальний об’єм скиду 2013-2014 р.р. складає 11,8 млн. м3 шахтної води;  за 

січень-лютий 2014 р. об’єм скиду складає  5,5 млн. м3, за листопад  і грудень 2014 р. – 

6,3 м³. 

 У зв’язку з віддаленістю підприємств від головного трубопроводу, шахтні води 

ШУ ПАТ „Арселор Міттал Кривий Ріг” та ПАТ „ЦГЗК” перекачуються через Дзержин-

ське шламосховище. Насосною станцією №1 за звітний період перекачано в Кіровську 

станцію 6,6 млн. м3 шахтної води. 

 

2.2 Інша виробнича діяльність 

 

 Перекачка господарсько-фекальних та промислових стоків субабонентів та послу-

ги по передачі електроенергії є для підприємства іншою виробничою діяльністю. Фека-

льною насосною станцією перекачано 64,3 тис. м3 стоків. Мережею ЛЕП 19-20 передано 

1914,6 тис. кВт/год електроенергії. Передача електроенергії ЛЕП- 654 за звітний період 

не здійснювалась.  

 

2.3 Виконання  робочих  проектів  ліквідації  гірничорудних підприємств  Кривбасу 

 

 Програмою реструктуризації гірничорудних підприємств Кривбасу з підземного 

видобутку залізної руди (Постанова Кабміну України № 258 від 02.03.1998 р.) передба-

чається ліквідація збиткових шахт «Гігант», «Саксагань», «Першотравнева» та РУ ім. 

Кірова. Реалізація заходів по ліквідації виконується за рахунок державного бюджету 

України. Відповідно наказу Мінпромполітики України «Про створення Державного під-

приємства «Кривбасшахтозакриття»  від 25.06.2004 р. №315, з 2004 року ДП «Кривбас-

шахтозакриття» виступає виконавцем проектних ліквідаційних робіт за бюджетною 

програмою «Реструктуризація підприємств з підземного видобутку залізної руди». 

 Завданням реструктуризації є: нейтралізація екологічних наслідків діяльності ді-

ючих і ліквідованих гірничорудних підприємств і об’єктів, у тому числі гідрогеологіч-

ний захист гірничих об’єктів і прилеглих територій; вирішення соціальних проблем, що 

виникають у процесі реструктуризації; закриття нерентабельних шахт, цехів та інше. 
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Виконання робіт ліквідації гірничорудних підприємств Кривбасу здійснюється у 

відповідності із затвердженими проектами: «Ліквідація шахти «Гігант», затверджений 

Наказом Державного комітету промислової політики України від 08.06.2001 р. № 238; 

«Ліквідація ДП «Шахта «Саксагань», затверджений Наказом Державного комітету про-

мислової політики України від 28.03.2001 р. № 113 та від 31.08.2010 № 422; «Ліквідація 

шахти «Першотравнева», затверджений Наказом Міністерства промислової політики 

України від 26.11.2001 р. № 192. 

На виконання Закону України «Про Державний бюджет України на 2014 рік» від  

16.01.2014 р. №719-VІI (зі змінами внесених Законом України «Про внесення змін до 

Закону України «Про Державний бюджет України на 2014 рік» від  27.03.2014 р. №1165-

VІI), постанови Кабінету Міністрів України «Про реорганізацію Міністерства промис-

лової політики» від 23.03.2014 №94, відповідно до Закону України «Про внесення змін 

до закону України «Про Державний бюджет України на 2014 рік» від 31.07.2014 №1622-

VII та пункту 2.1 наказу Міністерства фінансів України від 22.12.2011 №1691 «Про за-

твердження Порядку формування Єдиного реєстру розпорядників бюджетних коштів та 

одержувачів бюджетних коштів» у серпні 2014 року бюджетна програма КПКВК 

2601090, розпорядником якої було Мінпромполітики України, передано до виконання 

новому розпоряднику – Міністерству економічного розвитку і торгівлі України, присво-

єно новий номер бюджетної програми КПКВК 1201470 «Реструктуризація та ліквідація 

об’єктів підприємств гірничої хімії і здійснення невідкладних природоохоронних захо-

дів в зоні їх діяльності, а також реструктуризація підприємств з підземного видобутку 

залізної руди», в частині реструктуризації підприємств з підземного видобутку залізної 

руди одержувачем бюджетних коштів є ДП «Кривбасшахтозакриття», відповідно за-

тверджені видатки за бюджетною програмою КПКВК 1201470 в частині реструктуриза-

ції підприємств з підземного видобутку залізної руди (ДП «Кривбасшахтозакриття») в 

загальній сумі 10730,8 тис. грн., з них КЕКВ 2610 «Субсидії та поточні трансферти під-

приємствам (установам, організаціям)» 10730,8 тис. грн., та по КЕКВ 3210 «Капітальні 

витрати» 0 грн. 

З метою забезпечення населенню Криворізького залізорудного басейну безпечно-

го для життя довкілля, подолання негативних соціально-економічних наслідків, запобі-

гання незворотним процесам у навколишньому природному середовищі, з ціллю ефек-

тивного та цільового використання коштів державного бюджету України, економії бю-

джетних коштів в майбутньому на зазначені цілі, на рівні уповноважених органів вирі-

шувалось питання щодо збільшення видатків по КЕКВ 3210 «Капітальні трансферти 

підприємствам (установам, організаціям)», на виконання робіт по відселенню жителів 

селища Карнаватка із зони зсуву земної поверхні, рекультивації територій, кар'єрів, від-

валів та зони зсуву земної поверхні, будівництво ставків, ліквідаційні роботи, проектні 

роботи. Станом на 01.01.2015 р. питання залишилось не вирішеним. 

За рахунок затверджених видатків на 2014 рік за бюджетною програмою КПКВК 

1201470 в частині реструктуризації підприємств з підземного видобутку залізної руди, 

були фактично виконані наступні роботи за робочими проектами ліквідації шахт «Сак-

сагань», «Гігант» та «Першотравнева»: 
тис. грн.  

№ з/п Найменування витрат План на 2014 р. Факт за  2014 р. Відхил. +; - (грф. 5 – грф. 4) 

1 2 4 5 6 

1. КЕКВ 2610 Поточні витрати 10730,8 10662,5 -68,3 

1.1 
Утримання майнового комплексу і відведення повер-
хових стоків згідно робочих проектів, всього, у т.ч.: 

10730,8 10662,5 -68,3 

 оплата праці з нарахуванням 1481,5 1481,5 0 

 КПВП ливневі стоки 167,1 98,8 -68,3 

 податок на землю 9082,2 9082,2 0 

2. КЕКВ 3210 Капітальні видатки 0 0 0 

 Всього: 10730,8 10662,5 -68,3 
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2.4 Земельні ділянки 

 

Відповідно Наказу Мінпромполітики України №315 від 25.06.2004р. «Про ство-

рення ДП «Кривбасшахтозакриття»» актами прийому – передачі був переданий з ДП 

«Кривбасреструктуризація» гірничо земельний відвід, а саме, шламосховища ЦЗФ ш. 

«Гігант», загальною площею 46 га. та балка Свистунова, загальною площею 300 га., 

всього 346 га. 

Згідно Наказів Мінпромполітики України від 28.01.05р. №38 «Про ліквідацію ДП 

«Кривбасреструктуризація» та №104 від 17.03.2006р. «Про ліквідацію ДГУ «Кривбасгі-

дрозахист», на баланс ДП «Кривбасшахтозакриття» одночасно з передачею основних 

засобів  був переданий гірничо – земельний відвід, всього 1406,6 га. (акт №13 від 

21.02.2006р. – 1248,8га. та акт від 05.01.2007р. – 157,8га.).  

Робочими проектами «Ліквідація шахти «Першотравнева» та переведення її у 

спеціальний режим гідрозахисту гірничих робіт та селитебних територій Тернівського 

району», «Ліквідації шахти «Гігант»», «Ліквідації державного підприємства «Шахта 

«Саксагань»» передбачено ліквідацію об’єктів шахт, подальшу екологічну реабілітацію 

та рекультивацію земель. 

Фінансування робіт, які виконуються відповідно до зазначених проектів, здійс-

нюються виключно за рахунок коштів державного бюджету України, що визначено пос-

тановою Кабінету Міністрів України від 02.03.1998р. №258 «Про спеціальний режим 

реструктуризації гірничорудних підприємств Кривбасу, гірничо-хімічних підприємств 

Яворівського і Роздільського «Сірка» та Стебницького «Полімінерал» Львівської облас-

ті». 

Станом на 01.01.2015 року на обліку ДП «Кривбасшахтозакриття» знаходяться 

землі загальною площею 506,542 га, за якими нараховується та сплачується податок на 

землю, в т. ч.: 

- шахта «Гігант»    - 48,66 га; 

- шахта «Саксагань»   - 0,632 га; 

- шахта «Першотравнева»  - 157,25 га; 

- б. Свистунова    - 300,00 га. 

Дані земельні ділянки розташовані під об’єктами які рахуються на балансі ДП 

«Кривбасшахтозакриття». 

Земельні ділянки ДП «Кривбасшахтозакриття», які враховуються у податковому 

розрахунку земельного податку, знаходяться у Тернівському, Саксаганському, Широ-

ківському районах м. Кривого Рогу. 

Нарахування та сплата земельного податку по ДП «Кривбасшахтозакриття» здій-

снюється за рахунок проведення господарської діяльності і за рахунок державного бю-

джету. 

2.5 Основні фінансові показники підприємства 
 

2.5.1 Доход підприємства 
 

В цілому доход підприємства за звітний період складає 25196 тис. грн., в т.ч.: 

чистий дохід від реалізації робіт та послуг всього 14169 тис. грн.: 

- послуги акумуляції шахтної води та промислових стоків – 8103 тис. грн.; 

- послуги по транзиту шахтної  води та промстоків – 2829 тис. грн.; 

- послуги по скиду шахтної води – 2789 тис. грн.; 

- послуги з відшкодування ремонтних регламентних робіт – 448 тис. грн. 

інші операційні доходи, всього 10458 тис. грн.: 
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- активна  електроенергія ( транзит) – 528 тис. грн.; 

- перекачка пром. стоків КПВП ( транзит) – 84   тис. грн.; 

- транспортування електроенергії ( транзит)  – 22 тис. грн.; 

- оренда нерухомого майна – 119  тис. грн.; 

- відшкодування витрат по утриманню земельних ділянок – 18  тис. грн.; 

- послуги по передачі електроенергії -  115  тис. грн.; 

- послуги по перекачці стоків фекальною насосною – 441 тис. грн.; 

- відшкодування витрат з реструктуризації – 9092 тис. грн.; 

- відсотки банка по залишкам на рахунках – 4 тис. грн.; 

- реалізація ТМЦ – 32 тис. грн.; 

- відшкодування витрат з фонду ЧАЕС – 3 тис. грн. 

інші доходи, всього 569 тис. грн.: 

- відшкодування витрат з амортизації ОЗ – 569 тис. грн. 

 

Показники з доходу від реалізації робіт, послуг та інших операційних доходів ДП 

«Кривбасшахтозакриття» за 2014 рік мають відхилення в порівняні з показниками за 

аналогічний період попереднього звітного періоду, а саме: 
тис. грн. 

Найменування 

показників 

Факт 

2013р. 

Факт 

2014р. 

Відхилення 

+; - 
Пояснення, обґрунтування встановлених відхилень 

Чистий дохід від  

реалізації робіт та  

послуг, всього 

12113 14169 2056 Відхилення стались за рахунок збільшення обсягів виконаних послуг 

з акумуляції та перекачки шахтних вод замовників, з урахуванням 

перегляду цінової політики на 2014 рік шляхом погодження планових 

калькуляцій замовниками. 

в т. ч.     

послуги акумуляції 
шахтної води та  

промислових стоків 

7550 8103 553 

Відхилення стались за рахунок збільшення обсягів виконаних послуг з 

акумуляції та перекачки шахтних вод замовників, з урахуванням перегля-
ду цінової політики на 2014 рік шляхом погодження планових калькуляцій 

замовниками. 

послуги по транзиту 

шахтної  води та  

промстоків 

2532 2829 297 

послуги по скиду 
шахтної води 

1679 2789 1110 

послуги з відшкодуван-

ня ремонтних регламен-

тних робіт 

352 448 96 

Інші операційні 

доходи, всього 

8478 10458 1980 Відхилення сталися внаслідок збільшення нормативної грошової оці-

нки земельних ділянок в м. Кривому Розі  з 01.01.14р. в 5,3 рази, проти 

2013 р., тобто збільшенням ставки з податку на землю, відповідно 

відбулось збільшення фінансування протягом 2014 року, згідно за-

тверджених робочих проектів, за бюджетною програмою КПКВК 

1201470; зменшення обсягів послуг по транзиту; зростанням тарифів 

на енергоносії; інше. 

в т. ч.     

активна електроенергія 

(транзит) 

547 528 -19 Зменшення відбулось за рахунок зростання тарифів на енергоносії з ура-

хуванням обсягів споживання енерговитрат субабонентами  по транзиту. 

перекачка промислових 
стоків КПВП (транзит) 

58 84 26 Збільшення відбулось за рахунок збільшення обсягів перекачки промисло-
вих стоків КПВП субабонентами по транзиту. 

транспортування  

електроенергії (транзит) 

18 22 4 Збільшення відбулось за рахунок зростання тарифів на енергоносії з ура-

хуванням обсягів споживання енерговитрат субабонентами  по транзиту. 

оренда нерухомого 
майна 

106 119 13 Нарахування оренди нерухомого майна здійснюється за договорами 
ФДМУ з орендарями.  

відшкодування витрат 

по утриманню земель-
них ділянок 

15 18 3 Відшкодування витрат з використання земельних ділянок ДП «КШЗ», 

здійснюється по фактично використаних земельних ділянок іншими підп-
риємствами. 

послуги по передачі 

електроенергії 

115 115 0 Обсяги з послуг по передачі електроенергії субабонентам по транзиту 

дорівнюють обсягам за минулий рік. 

послуги по перекачці 
стоків фекальною  

насосною 

667 441 -226 Відхилення стались за рахунок зменшення обсягів з перекачки стоків 
субабонентів, фекальною насосною. 

відшкодування витрат з 
реструктуризації 

6908 9092 2184 Відхилення сталися внаслідок збільшення нормативної грошової оцінки 
земельних ділянок в м. Кривому Розі  з 01.01.14р. в 5,3 рази, проти 2013 р., 

тобто збільшенням ставки з податку на землю, відповідно відбулось збі-

льшення фінансування протягом 2014 року, згідно затверджених робочих 

проектів, за бюджетною програмою КПКВК 1201470. 

відшкодування витрат з 

ЧАЕС 

6 3 -3 Відхилення виникли внаслідок відсутності фінансування додаткової від-

пустки учасникам ліквідації ЧАЕС протягом 2014 року. 

відсотки банка по  
залишкам на рахунках 

1 4 3 Відхилення стались за рахунок відображення в бухгалтерському обліку 
2014 року окремо отримані відсотки по залишкам на рахунках, за 2013 рік 
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протягом 1-3 кварталів дані відсотки проводились шляхом зменшення 
витрат за розрахункове банківське обслуговування.  

реалізація ТМЦ 37 32 -5 Відхилення виникли внаслідок зменшення обсягів реалізації ТМЦ протя-

гом 2014 року. 

Інші доходи, всього 535 569 34 Відхилення стались за рахунок збільшення відшкодованих витрат з 

нарахування амортизації основних засобів, згідно ПКУ від 02.12.10 

№2755-VI. 

в т. ч.     

відшкодування витрат з 
амортизації ОЗ за  

робочими проектами 

535 569 34 Відхилення стались за рахунок збільшення відшкодованих витрат з нара-
хування амортизації основних засобів, згідно ПКУ від 02.12.10 №2755-VI. 

Всього: 21126 25196 4070  

 

2.5.2  Витрати підприємства 

 

В цілому витрати підприємства за звітний період становлять 25196 тис. грн., в 

т.ч.: 

елементи операційних витрат, всього 24627 тис. грн.: 

- матеріальні витрати – 5515 тис. грн.; 

- витрати на оплату праці з відрахуваннями на соц. заходи –7602  тис. грн.; 

- амортизація – 609  тис. грн.; 

- інші операційні витрати – 10901 тис. грн. 

інші витрати, всього 569 тис. грн.: 

- нарахування амортизації (зносу) основних засобів залучених до виконання  робо-

чих проектів з реструктуризації – 569 тис. грн. 

 

Показники операційних та інших витрат ДП «Кривбасшахтозакриття» 2014 рік 

мають відхилення в порівняні з показниками попереднього звітного періоду, а саме: 
тис. грн. 

Найменування 

показників 

Факт 

2013р. 

Факт 

2014р. 

Відхилення 

+; - 
Пояснення, обґрунтування встановлених відхилень 

Операційні 

витрати, всього 

20591 24627 4036 Відхилення виникли внаслідок зростання цін на матеріальні цін-

ності, при мінімізації матеріальних витрат; зростання тарифів на 

енергоносії; збільшення ставки податку на землю. 

в т.ч.     

матеріальні витрати 10340 5515 -4825 Відхилення сталися за рахунок зростання цін на матеріальні цінності 
та тарифів на енергоносії, при мінімізації матеріальних витрат. В 

зв’язку із відсутністю витрат з ліквідаційних робіт, згідно затвердже-

них робочих проектів, за бюджетною програмою КПКВК 1201470 
протягом 2014 року, зменшені матеріальні витрати звітного періоду. 

витрати на оплату праці 

з відрахуваннями на 

соціальні заходи 

7054 7602 548 Відхилення сталися у відповідності до узгоджених з замовниками 

калькуляцій собівартості, в частині витрат на оплату праці, на відве-

дення шахтної води та інших послуг на 2014 рік. 

амортизація 548 609 61 Відхилення сталися у зв’язку із проведеними нарахуваннями аморти-

зації основних засобів протягом 2014 р., з урахуванням економії кош-

тів на придбання ОЗ та НМА. 

інші операційні 

витрати 

2649 10901 8252 Відхилення сталися внаслідок збільшення нормативної грошової оцін-

ки земельних ділянок в м. Кривому Розі  з 01.01.14р. в 5,3 рази. проти 

2013 р., тобто збільшенням ставки з податку на землю. 

Інші витрати, всього 535 569 34 Відхилення стались за рахунок збільшення витрат з нарахування 

амортизації основних засобів, залучених до виконання робочих 

проектів за КПКВК 1201470, згідно ПКУ від 02.12.10 №2755-VI. 

в т.ч.     

витрати з амортизації ОЗ 
за робочими 

проектами 

535 569 34 Відхилення стались за рахунок збільшення витрат з нарахування амор-
тизації основних засобів, залучених до виконання робочих проектів за 

КПКВК 1201470, згідно ПКУ від 02.12.10 №2755-VI. 

Всього: 21126 25196 4070  

 

3. Дебіторська та кредиторська заборгованості 

 

3.1 Дебіторська заборгованість 

 

Станом на 01.01.2014 р. дебіторська заборгованість по підприємству становить 

2541 тис. грн., на 01.01.2015 р. 2341 тис. грн. Зменшення дебіторської заборгованості на 
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200 тис. грн. сталося виключно за рахунок збільшення тарифів та цін по виконанню ро-

біт та послуг, які виконує ДП «Кривбасшахтозакриття», та виконанням заходів із своє-

часного погашення дебіторської заборгованості протягом 2014 року. Дебіторська забор-

гованість на 01.01.2015 р. є поточною і буде погашена в першому кварталі 2015 року. 

 

3.2 Кредиторська заборгованість 

 

Станом на 01.01.2014 р. кредиторська заборгованість підприємства становить 

2835 тис. грн., на 01.01.2015 р. 3009 тис. грн. Збільшення кредиторської заборгованості в 

сумі 174 тис. грн. сталося за рахунок наступного. 

Інші довгострокові зобов’язання зменшилися на суму 238 тис. грн. за рахунок 

своєчасного і в повному обсязі погашення розстрочених платежів, за рішенням суду, 

згідно затвердженого графіку. 

Сума кредиторської заборгованості за товари, роботи, послуги за звітний період  

збільшилася на 224 тис. грн. за рахунок зростання цін на енергоносії, матеріальні цінно-

сті та інше. Виконані роботи, послуги у грудні 2014 року, погашені протягом січня 2015 

року, в повному обсязі згідно встановленого терміну за договорами.  

За звітний період поточні зобов’язання по розрахункам з бюджетом збільшилися 

на 192 тис. грн. Відхилення виникли в зв’язку із відсутністю фінансування, в затвердже-

них обсягах впродовж 2014 року, за КПКВК 1201470 по КЕКВ 2610 з податку на землю 

(нарахування за січень –грудень 2014 року). В зв’язку із наявною фінансовою можливіс-

тю підприємства за 2014 рік податкова заборгованість станом на 01.01.2014 р. погашена 

в повному обсязі. 

Поточні зобов’язання зі страхування збільшилися на 6 тис. грн. Відхилення вини-

кли за рахунок виконання умов колективного договору щодо виплати заробітної плати 

двічі на місяць. У грудні 2013 року було сплачено аванс за першу половину січня 2014 р. 

Заборгованість з оплати праці зменшилася на 10 тис. грн. Відхилення виникли за 

рахунок виконання умов колективного договору щодо виплати заробітної плати двічі на 

місяць. У грудні 2013 року було сплачено аванс за першу половину січня 2014 р. Розра-

хунки по оплаті праці  протягом звітного періоду  здійснювались своєчасно, відповідно 

до умов колективного договору. Станом на 01.01.2014 р. заборгованість з оплати праці є 

поточною за грудень 2014 р. і становить 235 тис. грн. 
 

3.3 Інформація щодо вжитих заходів із погашення дебіторської та кредиторської 

заборгованості, протягом 2014 року, по ДП «Кривбасшахтозакриття» 

 
№  

з/п 
Назва прийнятих заходів Результати прийнятих заходів 

1. Претензія. №316 від 07.11.2014 р. щодо погашення заборгованості 

ФОП Сінкевичу С.М. 

Погашення заборгованості передбачається на 1 кв. 2015 р. 

2. Претензія №250 від 05.06.2014 р. щодо погашення заборгованості 
СПД Семенов А.А. 

Заборгованість погашена в повному обсязі.  

3. Претензія  № 535, 537 від 03.10.2014 р. щодо погашення заборго-

ваності ДП «Криворіжтепломережа». 

Заборгованість погашена в повному обсязі.  

4. Претензія  № 516 від 16.09.2014 р. щодо погашення заборгованості 
Криворізького заводу технологічного обладнання. 

Заборгованість погашена в повному обсязі. 

5. Претензія  № 319 від 22.07.2014 р. щодо погашення заборгованості 

СПД Осипенко. 

Заборгованість погашена в повному обсязі. 

6. Претензія №443 від11.09.2014 р. щодо погашення заборгованості 
СПД Синенко. 

Погашення заборгованості передбачається на 1 кв. 2015 р. 

7. Претензія №490/1 від 15.11.2014 р щодо погашення заборгованості 

ТОВ «СТМ». 

Погашення заборгованості передбачається на 1 кв. 2015 р. 

8. Справа №804/8767/14 за позовом  Криворізької північної 

об’єднаної державної податкової інспекції Головного  управління 

Міністерства доходів у Дніпропетровській області до ДП «Крив-

басшахтозакриття» про стягнення коштів у рахунок погашення 
податного боргу з земельного податку в проваджені. 

До Дніпропетровського окружного адміністративного суду по-

дано клопотання про відстрочку виконання погашення заборго-

ваності з плати за землю та розстрочку виконання по погашенню 

податкового зобов’язання з плати на землю.  

9. Справа №804/15250/14 за позовом  Криворізької північної До Дніпропетровського окружного адміністративного суду по-
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об’єднаної державної податкової інспекції Головного  управління 
Міністерства доходів у Дніпропетровській області до ДП «Крив-

басшахтозакриття» про стягнення коштів у рахунок погашення 

податного боргу з земельного податку в проваджені. 

дано клопотання про відстрочку виконання погашення заборго-
ваності з плати за землю та розстрочку виконання по погашенню 

податкового зобов’язання з плати на землю 

10. Справа №904/9983/14 за позовом  Криворізької північної 
об’єднаної державної податкової інспекції Головного  управління 

Міністерства доходів у Дніпропетровській області до ДП «Крив-

басшахтозакриття» про стягнення коштів у рахунок погашення 
податного боргу з земельного податку в проваджені. 

До Дніпропетровського окружного адміністративного суду по-
дано клопотання про відстрочку виконання погашення заборго-

ваності з плати за землю та розстрочку виконання по погашенню 

податкового зобов’язання з плати на землю 

11. Справа №804/9547/14 за позовом  до ДП «Кривбасшахтозакриття» 

про стягнення коштів у рахунок погашення податного боргу з 
земельного податку в проваджені. 

Справа призупинена до набуття чинності рішення суду від 

15.05.14 р. по справі №804/3456/13а за позовом ДП «Кривбас-
шахтозакриття» до Криворізької центральної об’єднаної держа-

вної податкової інспекції Головного  управління Міністерства 

доходів у Дніпропетровській області про визнання протиправ-
ними дій. 

 

4. Сплата податків, зборів та обов’язкових платежів 

 

Сплата поточних податків та обов’язкових платежів до бюджету в звітному періо-

ді становить 12735 тис. грн., за 2013 рік 3984 тис. грн., відхилення складає 8751 тис. грн. 

Зміни відбулися за рахунок фактично нарахованих податків та обов’язкових платежів 

згідно Податкового Кодексу України від 02.12.10 №2755-VI, а також внаслідок збіль-

шення нормативної грошової оцінки земельних ділянок ДП «КШЗ» з 01.01.2014 р. проти 

2013 р. у 5,3 рази. 

Сплата відстрочених платежів до бюджету, тобто погашення податкової заборго-

ваності, в звітному періоді становить 683 тис. грн., за 2013 рік 718 тис. грн., відхилення 

35 тис. грн. виникли виключно за рахунок виконання термінів зі сплати, згідно затвер-

джених графіків з відстрочення і розстрочення платежів до бюджету, при повному і 

своєчасному їх виконанню ДП «Кривбасшахтозакриття». Протягом 2014 року нараху-

вання з відстрочених платежів до бюджету становить 445 тис. грн., за 2013 рік 315 тис. 

грн. Відповідно судового рішення Дніпропетровського окружного адміністративного 

суду, кінцевий термін відстрочення і розстрочення платежів до бюджету – 19 грудня 

2016 року. 

Сплата внесків до державних цільових фондів, а саме внески до Пенсійного фон-

ду України, в звітному періоді становить 2175 тис. грн., за 2013 рік 2097 тис. грн., відхи-

лення 78 тис. грн. Збільшення внесків сталося в результаті фактично нарахованих вне-

сків протягом поточного року з виплат по ФОП. Фактичні нарахування внесків до дер-

жавних цільових фондів за 2014 рік становлять 2181 тис. грн., за 2013 рік 2108 тис. грн. 

 

Інформація про нарахування та сплату 

податків, зборів та обов’язкових платежів за 2014 рік 
тис. грн. 

Найменування 

Заборгованість 

на 01.01.2014 р. 
Нарах. Сплач. 

Заборгованість 

на 01.01.2015 р. Пояснення, обґрунтування відхилень, 

порівняно з початком року 
Всього 

В т.ч. 

простр. 
Всього 

В т.ч. 

простр. 

Всього 

до бюджету: 

1207 431 12952 12735 1424 408 Відхилення в сумі 217 тис. грн. сталося за рахунок нарахованих 

та сплачених податків та зборів протягом 2014 року. 

ПДВ 604 0 1975 1862 717 365 За 2014 рік збільшені зобов’язання з ПДВ, внаслідок фактично заде-

кларованого податкового кредиту та зобов’язань з ПДВ згідно ПКУ 

від 02.12.10 №2755-VI. 

Податок 

на землю 

91 0 8942 8903 130 0 Відхилення сталися внаслідок збільшення нормативної грошової 

оцінки земельних ділянок ДП «КШЗ» з 01.01.2014 р. проти 2013 р. у 

5,3 рази. 

Податок 

на прибуток 

-30 0 195 170 -5 0 Відхилення виникли внаслідок здійснення авансових платежів з 

податку на прибуток згідно ПКУ від 02.12.10 №2755-VI. 

Податок 

на доходи ФО 

40 0 823 821 42 0 Відхилення виникли за рахунок виконання умов колективного дого-

вору щодо виплати заробітної плати двічі на місяць. У грудні 2013 

року було сплачено аванс за першу половину січня 2014 р. Заборго-

ваність станом на 01.01.15 р. є поточною, за грудень 2014р., погаше-

на у січні 2015р. 

Воєнний збір 0 0 37 33 4 0 В зв’язку зі змінами в податковому законодавстві, прийнятому у 

2014 році, виникли дані відхилення. 

Штрафи, пені,  

неустойки 

502 431 980 946 536 43 Відхилення сталися за рахунок несвоєчасних платежів з податку на 

землю та ПДВ, як наслідок нарахування штрафних санкцій та пені 

згідно ПКУ від 02.12.10 №2755-VI. 

в т.ч.        
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-ПДВ 208 137 209 374 43 43 В зв’язку із сплатою, протягом 2013 року, відстрочених платежів з 

ПДВ, щомісяця згідно ПКУ від 02.12.10 №2755-VI нараховуються 

відсотки (штрафи, пені) за користування розстрочкою. У січні 2015 

року заборгованість станом на 01.01.2015 р. погашена в повному 

обсязі. 

- податок 

 на землю 

294 294 771 572 493 0 Враховуючи те, що ДП «КШЗ» по КПКВК 1201470, виконує роботи 

за проектами ліквідації шахт, в розрахунок поточних витрат включа-

ється щорічно – заробітна платня, податок на землю (землі шахт які 

підлягають ліквідації), відкачка поверхових стоків та дренажних вод 

хвостосховища. Відповідно до розрахунків з податку на землю, 

щомісячно податковими органами здійснюється нарахування подат-

ку, але фактична сплата податку проводиться при наявності коштів з 

державного бюджету на ці цілі, тобто несвоєчасно, що автоматично 

призводить до нарахування штрафних санкцій та пені за несвоєчасну 

сплату податку на землю. За 2014 рік заборгованість станом на 

01.01.2014 р. в сумі 294 тис. грн. та нараховані штрафи і пені протя-

гом 2014 року частково погашено за рахунок коштів отриманих від 

проведення господарської діяльності в сумі 278 тис. грн. 

Відстрочені  

платежі 

до бюджету 

392 0 445 683 154 0 Відстрочені платежі до бюджету станом на 01.01.2015 року збіль-

шено за рахунок відображення у січні 2014 року, розстроченого 

боргу з ПДВ станом на 01.12.2013 р. у сумі 436 тис. грн. і податку 

на землю 9 тис. грн., за Ухвалою Дніпропетровського окружного 

адміністративного суду, та зменшено за рахунок своєчасного і в 

повному обсязі погашення розстрочених платежів, протягом 2014 

року, в загальній сумі 683 тис. грн., згідно затвердженого графі-

ку. 

Єдиний 

cсоціальний 

внесок 

105 0 2181 2175 111 0 Збільшення внесків сталося в результаті виконання умов колек-

тивного договору щодо виплати заробітної плати двічі на місяць. 

У грудні 2013 року було сплачено аванс за першу половину січня 

2014 р. 

 
5. Фінансові результати 

 

Відповідно до розд.3 п.3.3 Статуту ДП «Кривбасшахтозакриття», затвердженого 

Наказом Мінпромполітики України від 13 лютого 2014 року №63, - Метою діяльності 

підприємства є здійснення господарської діяльності щодо зниження  витрат, передбаче-

них на  виконання покладених на нього функцій, та не спрямованої на отримання прибу-

тку.  

Враховуючи викладене, протягом 2014 року одержання та розподіл чистого при-

бутку не здійснювалось. 

Діяльність підприємства за 2014 рік відповідно до звітних показників, визнана 

беззбитковою. 

6. Праця і заробітна плата 

 

Колективним договором між адміністрацією та трудовим колективом ДП «Крив-

басшахтозакриття», встановлені форми і системи оплати праці, тарифні сітки, ставки, 

схеми посадових окладів, умови запровадження та розміри надбавок, доплат, премій, 

винагород та інших заохочувальних та компенсаційних виплат з обов’язковим дотри-

манням норм і гарантій, передбачених законодавством та Галузевою угодою ГМК.  

Згідно п.14.2 розділу III Колективного договору на підприємстві встановлена мі-

німальна тарифна ставка робітника 1 розряду з нормальними умовами праці на рівні 

105% мінімальної заробітної плати у розмірі 7,66 грн./год. -1278,90 грн. в місяць. 

Середньомісячна заробітна плата штатних працівників за 2014 рік становить 

3978,74 грн., з матеріальною допомогою на оздоровлення  та одноразовими преміями -  

4422,19 грн.  

Тарифна частина заробітної плати становить – 50,4%. 

 

Структура фонду оплати праці 

 
Показники тис. грн. % 

Фонд оплати праці штатних працівників 5200,5 100,0 

Фонд основної заробітної плати 2619,8 50,4 

Фонд додаткової заробітної плати 2059,2 39,6 

з нього:  970,0 18,6 



 10 

    - надбавки та доплати до тарифних ставок, окладів 

    - премії та винагороди (щомісячні) 626,3 12,0 

    - оплата (компенсація) основної та додаткової відпустки 462,9 8,9 

Заохочувальні та компенсаційні виплати  521,5 10,0 

 з них    - матеріальна допомога на оздоровлення 389,2 7,5 

 

Заробітна плата виплачувалась своєчасно. 

Додатково до заробітної плати працівникам підприємства на підставі колдоговору 

за 2014 рік виплачено 521,5 тис. грн. заохочувальних та компенсаційних виплат за раху-

нок фонду заробітної плати.  

В тому числі: 

- одноразова матеріальна допомога на оздоровлення   -      389,2 тис. грн.; 

          -    одноразові заохочувальні виплати, премії                   -      132,3 тис. грн. 

 

Рух робочої сили за 2014  рік 

 
Показники Всього, осіб з них жінки 

Середньооблікова кількість штатних працівників 98 27 

Прийнято працівників 3 - 

Вибуло працівників, усього 6 1 

з них :        - з причин скорочення штатів - - 

                   - плинності кадрів (за власним бажанням) 6 1 

Облікова кількість штатних працівників на кінець періоду 97 27 

 

Змін середньої кількості усіх працівників в еквіваленті повної занятості за звітний 

період в порівняні з відповідним періодом минулого року не відбувалось. За 2014 рік та 

за 2013 рік 105 осіб.  
 

7. Наявність та використання основних засобів і нематеріальних активів 
 

7.1 Капітальні інвестиції  
 

Капітальні інвестиції на підприємстві формуються за рахунок коштів державного 

бюджету та власних коштів. Загальна сума інвестицій за 2014 рік складає 892 тис. грн., 

які сформовані за рахунок власних коштів в сумі 754 тис. грн., та за рахунок видатків 

державного бюджету України за бюджетною програмою КПКВК 1201470 «Реструкту-

ризація та ліквідація об’єктів підприємств гірничої хімії і здійснення невідкладних при-

родоохоронних заходів в зоні їх діяльності, а також реструктуризація підприємств з пі-

дземного видобутку залізної руди» в частині реструктуризації підприємств з підземного 

видобутку залізної руди в сумі 138 тис. грн. 

З метою збереження існуючих засобів праці у стані, придатному для подальшого 

продуктивного використання, шляхом проведення ремонтно-профілактичних робіт, 

спрямованих на усунення дрібних неполадок та попередження прогресуючого фізичного 

спрацювання основних засобів ДП «Кривбасшахтозакриття», зменшенні витрати за 2014 

рік з придбання ОЗ. Так за 2014 рік витрати з придбання основних засобів складають 53 

тис. грн., за 2013 рік 195 тис. грн.  
 

7.2 Незавершене будівництво, оновлення  

та вибуття основних засобів та нематеріальних активів 
 

Незавершене будівництво 
 

Станом на 01.01.2014 року вартість незавершеного будівництва всього 53889 тис. 

грн., на 01.01.2015 р. 54027 тис. грн., відхилення становить 138 тис. грн. Збільшення ва-
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ртості незавершеного будівництва сталося внаслідок відображених витрат на будівницт-

во з електроенергії та податку на землю, за бюджетною програмою КПКВК 1201470, 

фактично виконаних робіт за проектами за 2014 рік.  

Склад незавершеного будівництва рахується за окремими видами, а саме – реку-

льтивація хвостосховища, будівництво ставка-відстійника та будівництво водовідливно-

го комплексу. 

Протягом 2014 року відбулось збільшення вартості з будівництва ставка-

відстійника в сумі 138 тис. грн.  

Змін вартості з рекультивації хвостосховища та будівництво водовідливного ком-

плексу протягом 2014 року не відбувалось, в зв’язку із відсутністю коштів державного 

бюджету за КПКВК 1201470 на ці цілі. 

 

Структура незавершеного будівництва станом на 01.01.2015 р. 

 

Найменування Вартість, тис. грн. 

Рекультивація  хвостосховища 25148 

Будівництво ставка-відстійника 20312 

Будівництво водовідливного комплексу 8567 

Разом: 54027 
 

Основні засоби 
 

Склад основних засобів характеризується співвідношенням між окремими їх ви-

дами. Робочі машини і обладнання є найбільш активною частиною основних виробни-

чих засобів, які визначають розмір та технічний рівень виробництва.  

Станом на 01.01.2014 р. загальна первісна вартість основних засобів 39196 тис. 

грн., на 01.01.2015 р. 40002 тис. грн., відхилення 806 тис. грн. виникли в результаті руху 

основних виробничих засобів та малоцінних необоротних матеріальних активів протя-

гом 2014 року. 

Всього за 2014 рік надходження основних засобів та малоцінних необоротних ма-

теріальних активів становить 831 тис. грн., в тому числі: машини і обладнання 42 тис. 

грн.; малоцінні необоротні матеріальні активи 77 тис. грн.; будинки, споруди та переда-

вальні пристрої 701 тис. грн.; транспортні засоби 6 тис. грн.; інші основні засоби 5 тис. 

грн. 

Вибуло за 2014 рік основних засобів та малоцінних необоротних матеріальних ак-

тивів всього на суму 25 тис. грн., в тому числі: малоцінні необоротні матеріальні активи 

25 тис. грн. 
 

Структура основних засобів станом на 01.01.2015 р. 
тис. грн. 

Найменування Первісна вартість Знос 

машини і обладнання 2257 1956 

транспортні засоби 733 626 

малоцінні необоротні матеріальні активи 571 429 

будинки, споруди та передавальні пристрої 36318 25180 

інші основні засоби 123 102 

Разом: 40002 28293 
 

Знос основних засобів  
 

Амортизаційні нарахування (знос) за звітний період нараховані в сумі 1262 тис. 

грн., в тому числі: будинки, споруди та передавальні пристрої 965 тис. грн.; машини і 

обладнання 166 тис. грн.; транспортні засоби 59 тис. грн.; інші основні засоби (інстру-
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менти, прилади, інвентар) 21 тис. грн.; малоцінні необоротні матеріальні активи 51 

тис. грн. 

За рахунок вибуття малоцінних необоротних матеріальних активів протягом 2014 

року, вибуття зносу становить 25 тис. грн. 

Процент зносу основних засобів на початок звітного періоду 69%, на кінець звіт-

ного періоду 71%. 
 

Нематеріальні активи 
 

Склад нематеріальних активів на підприємстві ведеться щодо кожного об’єкта ок-

ремо. Станом на 01.01.2014 р. первісна вартість нематеріальних активів становить 11 

тис. грн., на 01.01.2015 р. 11 тис. грн. Змін вартості нематеріальних активів протягом 

2014 року не відбувалось. 
 

Структура нематеріальних активів станом на 01.01.2015 р. 
 

Найменування Первісна вартість, тис. грн. 

права користування майном (право користування земельною 

ділянкою) 

11 

 
8. Утримання об’єктів соціальної сфери 

 

Об’єкти  соціальної  сфери на балансі підприємства  не значяться, відповідно  від-

сутні витрати. 
 

9. Зовнішньоекономічна діяльність 
 

Зовнішньоекономічною діяльністю підприємство не займається і в програмі соці-

ально - економічного розвитку ДП «Кривбасшахтозакриття» на 2012-2017 роки дана ді-

яльність не передбачена взагалі. 

 

 

10. Власний капітал 

 

«Власний капітал» підприємства станом на 01.01.2014 року становить 14427 тис. 

грн., на кінець звітного періоду складає 13754 тис. грн. Зменшення власного капіталу на 

673 тис. грн. отримано внаслідок проведеного відшкодування витрат з нарахування амо-

ртизації основних засобів, залучених до виконання робочих проектів, згідно Податково-

го Кодексу України від 02.12.2010 р. № 2755-VI за КПКВК 1201470. 

Розмір Статутного капіталу підприємства на 01.01.2014р. та на 31.12.2014р. ста-

новить 5412 тис. грн. На протязі 2014 року зміни не відбувались. 

 

11. Проблемні питання та шляхи їх вирішення 

 

З метою ефективного та цілеспрямованого виконання програми реструктуризації 

розроблені та затверджені робочі проекти ліквідації шахт Кривбасу – «Гігант» (Наказ 

Мінпромполітики України від 08.06.2001 р. №238), «Саксагань» (Наказ Мінпромполіти-

ки України від 22.03.2001 р. №113), «Першотравнева» (Наказ Мінпромполітики України 

від 26.11.2001 р. №192), РУ ім. Кірова (Наказ Мінпромполітики України від 15.10.2002 

№ 455). Реалізація заходів виконання робочих проектів передбачалася за рахунок дер-

жавного бюджету України. Згідно проектів загальні витрати державного бюджету скла-
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дають 457,7 млн. грн. при умові, що термін реструктуризації не буде перевищувати 9 

років, а щорічне бюджетне фінансування складатиме не менш як 40-50 млн. грн. 

Єдиним виконавцем бюджетної програми «Реструктуризація підприємств з підзе-

много видобутку залізної руди» – є ДП «Кривбасшахтозакриття». Підприємством вико-

нуються роботи з нейтралізації екологічних наслідків діяльності діючих і ліквідованих 

гірничорудних підприємств і об’єктів, у тому числі гідрогеологічний захист гірничих 

об’єктів і прилеглих територій; вирішення соціальних проблем, що виникають у процесі 

реструктуризації; закриття нерентабельних шахт, цехів та інше. В розрахунок поточних 

витрат включається щорічно – заробітна платня, податок на землю (землі шахт які під-

лягають ліквідації), відкачка поверхових стоків та дренажних вод хвостосховища. 

Відповідно до розрахунків з податку на землю, щомісячно податковими органами 

здійснюється нарахування податку, але фактична сплата податку проводиться при наяв-

ності коштів з державного бюджету на ці цілі, тобто несвоєчасно, що автоматично приз-

водить до нарахування штрафних санкцій та пені за несвоєчасну сплату податку на зем-

лю і відповідно до збільшення кредиторської заборгованості підприємства. 

 

Для запобігання збільшення кредиторської заборгованості, накладання штраф-

них санкцій податковими органами за несплату податку на землю, пропонується спіль-

но з відповідними підрозділами Міністерства економічного розвитку і торгівлі України 

опрацювати можливість законодавчої ініціативи щодо надання ДП «Кривбасшахтоза-

криття» пільгового режиму оподаткування за користування земельними ділянками гір-

ничорудних підприємств, на яких передбачена рекультивація за бюджетною програмою 

«Реструктуризація підприємств з підземного видобутку залізної руди». 

 

Також ДП «Кривбасшахтозакриття» здійснюється безперервний прийом шахтної 

води в ставок-накопичувач б. Свистунова з щорічним скиданням надлишків зворотних 

вод в р. Інгулець. 

Наповнення ємності на кінець прийомного періоду здійснюється до позначки 85,6 

метрів, обсягом 12-13 млн. м³ шахтної води. 

ДП «Кривбасшахтозакриття» є єдиним виконавцем послуг з прийому, акумуляції 

та скиду шахтної води гірничорудних підприємств підземного Кривбасу. 

Альтернатива, як водозбірника вищезазначеною ємністю, в регіоні відсутня, але 

при цьому підприємство повинно виконувати  проектні, науково-дослідні та ремонтні 

роботи, а саме заходи щодо посилення  профілактичної стійкості понурої частини греб-

лі, вибірковий профільтраційний захист та ремонт ложа ставка-накопичувача, та інші 

роботи. 

На ставку-накопичувачі б. Свистунова задіяні дві плавучі насосні станції, які здій-

снюють скид шахтної води в р. Інгулець. Термін скиду припадає зазвичай на період з 

листопада по лютий місяці кожного року. Погодні умови ускладнюють роботи, особли-

во в зимовий період. Постійне знаходження плавучих трубопроводів в високомінералі-

зованій шахтній воді потребує частих ремонтів та їх заміни. 

Щорічно при складанні кошторисів підприємства - дольовики вимагають мініма-

льних витрат на виконання робіт по утриманню ставка-накопичувача б. Свистунова. 

При цих умовах дуже складно утримувати в належному робочому та безаварійному ста-

ні обладнання насосних станцій. 

 

Шляхом вирішення вказаного питання – є будівництво стаціонарної насосної 

станції та нормативне врегулювання, в частині залучення підприємств - дольовиків до 

фінансування ремонтно-відновлювальних робіт. 
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Виконання заходів 

спрямованих на успішну роботу в період з 01.01.2014 по 31.12.2014  

 

1. Діяльність ДП «Кривбасшахтозакриття» організовано та забезпечено відповідно 

до затвердженої виробничої програми. Відповідальні – головний інженер; 

2. Розроблені заходи на зниження витрат по відведенню шахтної води. Відповідаль-

ні – заступник директора з економіки; 

3. Розроблено заходи до зменшення кредиторської та дебіторської заборгованості. 

Відповідальні – всі головні спеціалісти підприємства; 

4. Забезпечено виконання заходів по підготовці виробництва до роботи у осінньо-

зимовий період. Відповідальні – всі головні спеціалісти підприємства. 

 

 

Дана інформація складена з урахуванням Методичних рекомендацій щодо 

забезпечення прозорості діяльності суб’єктів господарювання державного сектору 

економіки, затверджених наказом Міністерства економічного розвитку і торгівлі 

України від 11.02.2015 р. №116. 
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